
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
N.  14  Reg. Delib.  

 
 
OGGETTO: Approvazione dei conti della gestione degli agenti contabili – anno 2025 

 
 

L’anno DUEMILAVENTISEI addì NOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 
13,00, nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 
convocata nei modi e termini di legge. 
 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 
1 

 
GARZA Luciano                    SINDACO 
 

 
X 

 
 

 
2 

 
VINCENZI Gianni Rinaldo     VICE SINDACO - ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
3 

 
CORSICO Giulia                     ASSESSORE 
 

 
 

 
X 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale  NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 

Il Sig. Garza Dr. Luciano, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 

 
 
 
 
 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RICHIAMATI gli artt.93, 226 e 233 del T.U.E.L. (D.Lgs.267/2000) e s.m.i., secondo i quali, 

entro 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, il Tesoriere Comunale, gli agenti contabili 

interni ed esterni devono rendere il conto della propria gestione all’ente locale, il quale provvede alla 

trasmissione della suddetta documentazione alla competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei 

Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto della gestione; 

 VISTA la propria deliberazione n. 77 del 20/12/2007, il  decreto n. 1/2019  e  la propria 

deliberazione n. 42/2022 con i quali si è provveduto a nominare gli agenti contabili interni a denaro; 

 PRESO ATTO che gli agenti contabili interni hanno regolarmente reso il conto della propria 

gestione 2023, così come previsto dai sopra richiamati articoli 226 e 233 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 DATO ATTO che, ai fini della regolarità della resa del conto da parte del Tesoriere e degli 

altri agenti contabili a denaro, predisposti sugli appositi modelli contabili di cui al D.P.R. 194/1996, è 

necessaria la parificazione da parte dei Responsabili del Servizio e che, con tale operazione viene 

verificata e attestata la correttezza delle risultanze dei conti di gestione degli agenti contabili e del 

Tesoriere, nonché la congruenza e corrispondenza delle relative operazioni e risultanze con le 

scritture contabili dell’Ente; 

 VERIFICATO che tutti i conti di gestione presentati sono stati “parificati”; 

 RITENUTO pertanto di dover approvare gli allegati conti della gestione degli agenti contabili 

interni; 

 VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile prescritti dall’art.49, comma 1, del 

D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE i conti della gestione relativa all’esercizio 2025 dei seguenti agenti contabili   

interni a denaro, depositati agli atti: 

     a) Rigon Ornella  riscossione Canone Unico Patrimoniale occupazione suolo pubblico e canone                                     

mercatale fino al 31.03.2025 

     b) Bordin Silvia  riscossione diritti segreteria edilizia 

     c)Campasso Simona riscossione diritti su certificazioni ufficio anagrafe/stato civile dal 01.07.2022 

     d) Volpi Elena  economato dal 01.03.2020 

     e) Agenzia delle entrate   riscossione –Ruoli polizia urbana ed ex TARSU  

 

2) DI APPROVARE il conto della gestione relativa all’esercizio 2025 del Tesoriere Comunale, 

agente contabile esterno a denaro, Banca Popolare di Sondrio. 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

  

 

 

 

 

 

 



 

1. Il sottoscritto, vista la proposta di deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
267/2000 e s.m.i., 

- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE 
 

PARERE  |x| FAVOREVOLE  
   |_| NON FAVOREVOLE  

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to (VOLPI D.ssa Elena) 

                       

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GARZA dr. Luciano 

 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to  NATALE d.ssa Angela Maria 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi dal  11.02.2026 al  26.02.2026. 
Addì,  11.02.2026 

 
       Il Responsabile della Pubblicazione 
           F.to   Natale D.ssa Angela Maria 
__________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 11.02.2026 ai sensi dell’art. 125 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal  21.02.2026 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267; 
     
 
Addì  21.02.2026 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
          F.to   Natale D.ssa Angela Maria 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


